
Klagshamn lyser – så är namnet som vår allians i Byn mellan Byalag 

och IFK Klagshamn gett vårt samverkansprojekt och som vi ser som en 

del av en längre och vidare process i syfte att göra Byn mera levande 

och välmående. Att Byn skall lysa är något både Byalaget och IFK 

Klagshamn strävar efter och arbetar för i breda samarbeten. 

Vi ser det som en ”gåva” att också kunna följa de andra stadsdelars 

utveckling som liksom vi erhållit stöd för samverkan. Söker vi en bakgrund, ett 

startmoment till vår ansökan så kan vi söka oss tillbaka till 2020. 

Det tändes då hos några en gnista av hopp 20.8.20 då liberalerna och 

socialdemokraterna enades om ett nämndsinitiativ kopplat till byn. 

Bakgrunden var ett initiativ från Byn och vi tolkade det som att lokala tankar 

och förslag var av intresse för staden. Vi citerar ur det pressmeddelande som 

gick ut 

Citat: 

“Klagshamn, med sitt läge nära havet och med mycket natur, är för många en attraktiv stadsdel att 

bo i. I takt med att befolkningen har ökat ställs högre krav på service och stadsliv. Med den här 

utredningen tar vi reda på hur vi ökar trivseln ytterligare.” – Sofia Hedén (S), ordförande 

stadsbyggnadsnämnden malmo.se+2mynewsdesk.com+ 

“Alla Malmöbor vill inte bo i staden, utan föredrar kanske ett boende närmare naturen. … När 

befolkningen växer i Klagshamn så ställs också högre krav på service och mötesplatser, hur den 

mötesplatsen kan se ut i framtiden ska den här utredningen svara på.” – Lars Hellström (L), 1:e 

vice ordförande malmo.se+9mynewsdesk.com+ 

Kontaktpersoner: 

Sofia Hedén (S), Lars Hellström (L) och pressekreterare finns listade i det 

ursprungliga pressmeddelande. 

Ur detta och byggbolagens ambitioner växte planprogrammet för Byn fram 

och arbetades på under flera år för beslut i år 2026. Ett ambitiöst program 

som har ambitionen att mer än fördubbla Byn. 

Byalaget medverkade i många dialoger och resultatet blev ett planprogram 

med lägre hus, lägre täthetsgrad för att nämna något men också kvarvarande 

frågor om hur trafiksituationen kan lösas på ett acceptabelt sätt liksom den 

stora frågan om det i dagens värld är anständigt att bygga på åkermarken? 

Ur dialogerna kring planprogrammet visade det sig att vi inbjöds att söka 

medel från det som kallas samverkansstöd vilket vi gjorde inför -24 och 

beviljades. Vår ansökan för -25 beviljades likaledes och har resulterat i en hel 

del aktiviteter och diskussioner i Byn: 

 

https://www.mynewsdesk.com/se/malmo/pressreleases/kommunledningen-tar-initiativ-foer-att-etablera-ett-centrum-i-klagshamn-3027892?utm_source=chatgpt.com
https://www.mynewsdesk.com/se/malmo/pressreleases/kommunledningen-tar-initiativ-foer-att-etablera-ett-centrum-i-klagshamn-3027892?utm_source=chatgpt.com
https://www.mynewsdesk.com/se/malmo/pressreleases/kommunledningen-tar-initiativ-foer-att-etablera-ett-centrum-i-klagshamn-3027892?utm_source=chatgpt.com
https://www.mynewsdesk.com/se/malmo/pressreleases/kommunledningen-tar-initiativ-foer-att-etablera-ett-centrum-i-klagshamn-3027892?utm_source=chatgpt.com


Event: 

Midsommarfirande 

Årets midsommarfirande samlade omkring 600 besökare. Tillsammans reste 

vi midsommarstången och firade med dans, folkdansuppvisning, livemusik, 

ponnyridning och aktiviteter för barn, såsom hoppborg i det underbara vädret. 

Platsen PEABs bollfält ochIFK Ks IP med sina kvalitéer och potentialer 

Evenemanget präglades av gemenskap och tradition, och blev en uppskattad 

mötesplats för både boende och besökare. 

Klagshamnsdagen 

Klagshamnsdagen blev en höjdpunkt även i år. Dagen inleddes med 

Klagshamnsloppet över tre distanser (400 m, 1000 m och 6000 m), där 

deltagarantalet slog rekord med över 160 anmälda löpare. Priser delades ut 

till snabbaste löpare samt bästa dam- och herrlöpare – särskilt glädjande var 

att en av våra egna talangfulla 13-åriga tjejer tog hem segern på damsidan. 

Dagen innehöll också konstutställning i klubbstugan, loppis, livemusik, 

hoppborg och avslutades med en publikfriande A-lagsmatch i division 4 med 

fri entré. Stämningen var genomgående mycket positiv, med en stark känsla 

av glädje och energi på idrottsplatsen. 

Aktiviteter: 

Det första årets erfarenheter av samverkansstödet pekade på behovet av att 

komplettera ideella insatser med uppdragstagare som tillför kompetens och 

kontinuitet. Efter att ha annonserat efter Byautvecklare (en dag i veckan) föll 

vårt val enhälligt på Eva Håkansson och Isabelle Håkansson kända i Byn för 

främst driften av Lilla Sjötorp. 

En av de första arbetsuppgifterna blev att intervjua Byns företagare 

(verksamhet i och för Byn) och ett tiotal intervjuer genomfördes. Ur dessa 

intervjuer och andra förslag som alliansen snappat upp växte Ide´skissen 

kring hur Byns service, samlingsmöjligheter och den eviga frågan om hur 

Byns södra och norra del kan byggas samman fram. Se bilaga 1 

Idskissen presenterades för politik och ansvariga tjänstemän på årets 

Klagshamnsforum som avhölls i slutet av April. Ett tjugotal personer samlades 

runt ideskissen som innehåller allt från Vindestination, företagarehus, Bastu, 

Byahus, odlingslotter och en utvecklad IP med skejt, utegym och en ny 

Kamratgård. Förutom representanter för de politiska partierna deltog också 

direktörerna för FGK och Fritidsnämnden. E/I presenterade skissen och ett 

livligt och engagerat samtal följde. Efter samtalet skrevs en ansökan om 



utökat samverkansstöd för att kunna ta skissens ideer vidare. Lämnades in till 

TN men beviljades inte. 

Bastu i kalkbrottet har det länge önskats och det blev ett av de mindre förslag  

ideskissen innehåller med stark förankring i Byn och som ett naturligt andra 

stag efter den lyckade Badplatsens etablering vid Kalkbrottets östra del och 

som vi beslöt att tydligt synliggöra. En arkitektfirma anlitades för att ta fram 

ritningar för en bastu vid kalkbrottet och i anslutning till badplatsen. Idén kom 

ursprungligen från badande Klagshamnsbor. En skiss på ett Byahus har 

också arbetats fram. 

Skatepark, utegym och en ny mötesplats (Kamratgård) på IP som en del av 

arbetet med att göra Klagshamns IP till en av de vackraste och mest 

stimulerande Idrottsplatserna i vårt land är ett arbete där samverkansstödet 

också gett energi till liksom fjolårets möjligheter till intervjuer av ungdomar i 

Byn. 

En ansökan till Arvsfonden lämnades in av IFK K senvåren 24 och ett år 

senare blev en modifierad ansökan (mötesplatsen får plats i en ev etapp 2)  

beviljat stöd från Allmänna arvsfonden för att genomföra projektet med 

skatepark och utegym – ett stöd på totalt 4,2 miljoner kronor under 

förutsättning att medfinansiering på en miljon kr erhålls. En ansökan till 

Malmö stad har lämnats in för denna medfinansiering. Med hjälp av 

samverkansstödet har vi kunnat ta fram underlag, handlingar och driva 

projektet vidare mot önskat genomförande. 

Bygglov för konstgräsplan 

Efter mer än 15 års arbete och påtalat behov av en konstgräsplan har 

bygglovet för en konstgräsplan på Klagshamns IP nu beviljats. Ett möte 

mellan staden och boende avhölls under tidig höst och efter detta är fokus på 

genomförande. Närheten till Natura 2000 område bl.a. har gjort att 

projekteringstiden blivit lång. Beslutet att bygga togs av FN i dec -20. 

Planen kommer att vara upplyst och fullt dränerad, vilket möjliggör träningar 

året runt. Det blir även vår första plan med inhägnad, vilket kommer att 

underlätta verksamheten och minska bollsvinnet. Denna satsning är ett stort 

steg framåt för både IFK K och hela bygden. 

Vårt demokratiska samtal: 

Båda bärande parter i alliansen Byalaget och IFK K bygger på medlemsskap 

och regleras av stadgar där en medlem en röst gäller. Vi har valt att ”inrätta” 

och fortsatt driva Klagshamnsforum, där boendes synpunkter är 



utgångspunkten för samtalet med ansvariga politiker och tjänstemän. Den 

demokratiska dimensionen i vårt arbete ser vi som värdefull men också 

utvecklingsbar. 

Vår lokala organisation för arbetet med samverkansstödet i Byn: 

Under året har som tidigare nämnts Eva och Isabelle kontrakterats för att 

bland annat utveckla en ny hemsida, producera trycksaker och bidra med 

stöd i det löpande arbetet mellan våra möten. Deras  insatser har avlastat och 

effektiviserat verksamheten till mångas glädje. 

Byatidning 

Under hösten producerar vi Klagshamnstidningen, som trycks i 1 400 

exemplar. Tidningen innehåller reportage om lokal utveckling, byns historia, 

föreningslivets verksamheter, bildmaterial från kalkbrottet och mycket mer. 

Projektet genomförs i samarbete med lokal fotograf, grafiker och journalist för 

att säkra kvalitet och lokal förankring. Vi ser denna satsning utifrån ett behov 

av att komplettera sociala medier och nå ut till samtliga hushåll med samma 

innehåll, vid samma tidpunkt och erfarenheter finns om att läsa om det lokala 

engagerar. 

Reflektioner: 

Den skolning i att tänka på Byn i ett längre perspektiv som planprogrammets 

process kan sägas utgjort har på olika sätt vidgat vårt tänkande efter hand. 

Vidgats till att omfatta delar av byn som inte ingick i planuppdraget rent 

geografiskt såsom att ”bygga” samman södra och norra delen av Byn genom 

en Byabastu vid badplatsen och ett Byahus vid hundrastplatsen. (Att bygga 

samman norra och södra delen av Byn har funnits med i tidigare 

planprogram/politiska beslut men inte förverkligats) 

Vårt förändrade klimat har gjort att Byns vinguru Murre har fått sällskap av det 

mer affärsinriktade Ästads vinodling och tankarna på en Vindestination inom 

stadens hank och stör känns som en högst realistisk affärside. Vem hade 

kunnat tänka sig det för 20-år sedan? 

Under 24 gjorde vi ett 60tal intervjuer med ungdomar i Byn. Under -25 har 

Byns företagare intervjuats och ur detta har förslaget om ett företagshus växt 

fram. 

Ambitionen och strävan efter att tänka helhet utifrån mänskliga värden som 

tillit och gemenskap finner vi vidare väl förankrat i IFK Ks arbete för att bli 

Sveriges vackraste Idrottsplats där idrott, skejt, kultur, konst och vandringar i 

naturreservatet kompletterar de fem idrotterna som redan finns i 



föreningen. ”Basverksamhet” länkas samman till ett försök till helhetstänk för 

välmående människor. 

 

Som lokalt engagerade med den vardagskunskap som ett aktivt boende och 

liv bär i sig har det för oss blivit så tydligt att slarvig stadsplanering, planering 

byggd på bristande ambitioner över tid behöver och kan justeras och 

förhoppningsvis bli mera rätt till både boendes och stadens glädje. Den 

slarvigt placerade hundrastplats vid sydöstra kanten av kalkbrottet är en plats 

värd att kämpa för att rymma ett framtida Byahus! Hur har ett tillstånd till en 

asfalterad p-plats på den tomt i nord östra hörnet av kalkbrottet som var 

planerad att rymma service på 1350 m² kunnat beviljas på 2020-talet?? De 

lokala rösterna behövs för att bygga staden hel med de utmaningar men 

också de potentialer som Byn och staden rymmer. 

 

För Byalaget      För IFK Klagshamn 

 

Tommy Håkansson     Max Hartler 

 

 

 


